
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^  *3, № 33O f
г. Верхняя Салда

О создании муниципального казенного учреждения «Молодежный центр»

В соответствии со статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением Правительства Свердловской области от 
29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в 
Свердловской области до 2024 года», постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.12.2017 № 1047 «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и 
патриотического воспитания граждан Свердловской области до 2024 года», 
постановлением главы Верхнесалдинского городского округа от 01.02.2011 
№ 41 «Об утверждении порядка создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа», 
повышения эффективности реализации государственной молодежной политики 
на территории Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр» 
(далее -  МКУ «Молодежный центр»).

2. Определить местонахождение созданного МКУ «Молодежный 
центр»: 624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом № 46.

3. Установить, что основной целью деятельности МКУ «Молодежный 
центр» является обеспечение условий для развития на территории 
Верхнесалдинского городского округа физической культуры, школьного спорта 
и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа; организация и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
Верхнесалдинском городском округе.

Задачами учреждения является: гражданско-патриотическое воспитание 
молодежи, содействие в проведении мероприятий спортивной направленности, 
расширение возможностей для эффективной самореализации молодежи и 
повышение уровня ее потенциала в целях достижения устойчивого социально­



2

экономического развития и конкурентоспособности городского округа, 
посредством решения социальных проблем молодежи.

4. Определить администрацию Верхнесалдинского городского округа 
органом местного самоуправления, осуществляющим от имени 
Верхнесалдинского городского округа функции и полномочия учредителя 
МКУ «Молодежный центр».

5. Возложить функции и полномочия главного распорядителя 
бюджетных средств по финансовому обеспечению деятельности 
МЕСУ «Молодежный центр» на администрацию Верхнесалдинского городского 
округа.

6. Установить предельную штатную численность работников 
МКУ «Молодежный центр» в количестве пяти штатных единиц.

7. Утвердить перечень мероприятий по созданию МКУ «Молодежный 
центр» (прилагается).

8. Назначить лицом, ответственным за реализацию настоящего 
постановления, заместителя главы администрации по управлению социальной 
сферой Е.С. Вербах.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
10. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа httD://www.v-salda.ru/.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа Й.В. Колпакова

http://www.v-salda.ru/


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа
от ■/<&. № 33^?/
«О создании муниципального 
казенного учреждения «Молодежный 
центр»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию МКУ «Молодежный центр»

№
п/п

Мероприятия Ответственный Сроки проведения 
мероприятия

1. Разработка
учредительных
документов

заместитель главы 
администрации по 
управлению 
социальной сферой

до 25.03.2019

2. Регистрация 
юридического лица 
МКУ «Молодежный 
центр» в уполномоченном 
государственном органе, 
осуществляющем 
государственную 
регистрацию

заместитель главы 
администрации по 
управлению 
социальной сферой

до 01.04.2019

3. Формирование штатного 
расписания МКУ 
«Молодежный центр»

заместитель главы 
администрации по 
управлению 
социальной сферой

до 01.04.2019

4. Составление бюджетной 
сметы МКУ 
«Молодежный центр»

заместитель главы 
администрации по 
управлению 
социальной сферой

до 01.04.2019


